
令和５年４月26日

保護者 様

北海道千歳北陽高等学校長 渡 辺 晃 史

インフルエンザによる学級閉鎖の解除について（お知らせ）

惜春の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、インフルエンザの感染に伴い、１年２組において４月25日より学級閉鎖をしていたとこ

ろです。学校として、現在の感染状況を確認するとともに、学校医等関係機関と協議した結果、

学級閉鎖を解除することとしました。

つきましては、４月27日（木）より、１年２組の登校を再開いたしますので、ご理解とご協力

をいただきますようお願い申し上げます。

なお、本校では、今後も、感染予防ならびに感染拡大防止に努めてい参りますので、ご家庭に

おいても次のことに留意いただき、ご指導、ご協力をお願いいたします。

記

１ 保護者の皆様へのお願い

(1) 検温するなど、日常の体調管理についてご指導願います。

(2) インフルエンザ様症状（３８度以上の発熱があり、鼻水・鼻閉・咽頭痛・咳のうち少

なくても一つ以上の症状があるもの）が見られる場合は、速やかに医療機関での診断を

受け、医師の指示に従ってください。また、その結果を速やかに担任に連絡していただ

くようお願いします。

(3) 学級閉鎖期間が終了以降もインフルエンザに感染している生徒については、出席停止とな

りますので、担任に連絡をお願いします。また、登校する場合は、医師の指示のもと登校す

るようお願いします。

２ 緊急時における家庭への連絡について

(1) 緊急時における家庭への連絡については、学校ホームページを基本とし、千歳北陽連

絡メールで、個別連絡を行います。

(2) 千歳北陽連絡メールを登録されていないご家庭は、学校ホームページでご確認ください。

３ その他

(1) 今後の感染状況によっては、新たに感染症の対策を実施する場合もございます。その

場合には、再度、お知らせいたしますので、ご理解とご協力をいただきますようお願い

申し上げます。

本件に係る連絡先

0123-24-2818 （教頭）


